356 IODOPOVIDONA 2,5% (COLÍRIO) UND 50 R$           41,50 R$                 2.075,00 

10ML, PARA RN 

TOTAL R$                 88.047.560,20 

8. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O valor estimado para a contratação referente à aquisição de insumos hospitalares e 

reagentes é de R$ 88.047.560,20 (oitenta e oito milhões, quarenta e sete mil, quinhentos e 

sessenta reais e vinte centavos ), considerando a totalidade da aquisição, conforme estabelecido 

neste Termo de Referência. Essa estimativa de custo foi obtida por meio de pesquisa realizada 

no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), Painel de Preços do Governo Federal e